Zápis č. 3

ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá

konaného dne 28.5.2008 v budově obecního úřadu ve Veselé od 18.00 hod.

Přítomni: L. Vránová, J. Rýzl,  K. Vojtíšková, M. Zajíc, F. Hanyš, J. Dlouhý

Omluveni: J. Vrána, V. Vávrová

Hosté: J. Dědečková, A. Dědeček, I. Zajícová, Z. Cerman, Z. Fučík, F. Vilimovský, S. Pourová, E. Vošvrdová, J. Kottková, M. Dlouhá, P. Březinová, P. Hanyš, E. Hanyšová.

Ověřovatelé zápisu: M. Zajíc, J. Dlouhý

Zapisovatelka: L. Vránová

Program jednání:

1. Úvod

2. Pozemkové úpravy v k.ú. Veselá a k.ú. Kotelsko za účasti zástupce Pozemkového úřadu Semily

3. Projednání zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2007

4. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2007

5. Záměr Pošty ČR o uzavření pobočky ve Veselé

6. Žádost o prodej pozemku

7. Různé

- informace o znaku a vlajce obce

- výskyt moru včelího plodu

- zřízení místa veřejně prospěšných prací

- rekonstrukce nadzemního vedení vysokého napětí

ad 1) Úvod

Veřejné zasedání ZO zahájila starostka Lidmila Vránová a zasedání prohlásila za usnášeníschopné. 

Návrh programu byl jednomyslně schválen. (hlasování 6/0/0)

ad 2) Pozemkové úpravy v k.ú. Veselá a k.ú. Kotelsko za účasti zástupce Pozemkového úřadu Semily

Ing. Martin Kendik, ředitel Pozemkového úřadu Semily informoval občany o možnosti požádat Pozemkový úřad o komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Veselá a Kotelsko z důvodu řešení přístupnosti pozemků jednotlivých vlastníků a provedení protierozních opatření s případným řešením změn katastrálních hranic v k.ú. Veselá s možností získání finančních dotací z EU na řešení přístupových komunikací.

ZO bere na vědomí informace o komplexních pozemkových úpravách v k.ú. Veselá a Kotelsko a ukládá na příštím zasedání ZO projednat případné schválení žádosti. (hlasování 6/0/0)

ad 3) Projednání zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2007

Paní Soňa Pourová, účetní obce seznámila přítomné s výsledkem hospodaření obce za rok 2007. Krajský úřad Libereckého kraje provedl dne 6.5.2008 kontrolu přezkoumání hospodaření obce za rok 2007. Při kontrole nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu.Drobné nedostatky zjištěné při kontrole budou odstraněny nápravnými opatřeními, které budou projednány na příštím zasedání ZO.

ad 4) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2007

Dále paní účetní informovala přítomné o závěrečném účtu obce za rok 2007. Stav základního běžného účtu k 31.12.2007 činí: 1.690.653,86 Kč.

Plnění rozpočtu za období leden – duben 2008: příjmy – 34,89%, výdaje – 25,91%.

ZO schvaluje závěrečný účet obce včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 a to bez výhrad. (hlasování 6/0/0)

ad 5) Záměr Pošty ČR o uzavření pobočky ve Veselé

Starostka informovala o záměru České pošty uzavřít pobočku pošty ve Veselé.  Zastupitelstvo obce celou věc projednalo, s uzavřením pošty nesouhlasí a ukládá starostce obce napsat dopis Ředitelství Českého telekomunikačního úřadu s vyjádřením nesouhlasu ZO s uzavřením pobočky pošty.

ZO ukládá starostce obce zaslat  Českému telekomunikačnímu úřadu vyjádření o nesouhlasu s uzavřením pobočky pošty. (hlasování 6/0/0)

ad 6) Žádost o prodej pozemku

Manželé Cimermannovi vlastníci chaty ev.č. 1 (u koupaliště) požádali o odkoupení části pozemku p.č. 336/2, k.ú. Veselá u Semil. Tento pozemek chtějí využívat k rekreačním účelům. 

ZO záměr prodeje projednalo a s prodejem nesouhlasí. V současné době obec pozemky neprodává.

ZO neschvaluje prodej pozemku p.č. 336/2, k.ú. Veselá u Semil manželům Cimermannovým. (hlasování 6/0/0)

ad 7) Různé

· informace o znaku a vlajce obce

Návrhy znaku a vlajky obce jsou vypracovány a jsou k nahlédnutí na internetových stránkách obce nebo přímo na obecním úřadu (v úředních hodinách). Na intenerových stránkách obce mohou občané vyjádřit svůj názor hlasováním.

· výskyt moru včelího plodu

Krajská veterinární správa pro Liberecký kraj informovala o výskytu moru včelího plodu. Obec Veselá, Kotelsko i Bítouchov spadají do ochranného pásma moru včelího plodu.

· zřízení místa veřejně prospěšných prací

Obec Veselá zřídila jedno místo veřejně prospěšných prací, které je vytvořeno a hrazeno v rámci ESF (Evropský sociální fond).

· rekonstrukce nadzemního vedení vysokého napětí

Informace o rekonstrukci nadzemního vedení vysokého napětí v části obce Nohavice.

· oprava koryta Veselky

Byla provedena oprava koryta Veselky od p. Jakubíčka na náves.

· uzavření veřejnoprávních smluv

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor správní udělil rozhodnutí a souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv

· mezi Městem Lomnice n. Pop. a Obcí Veselá na úseku výkonu přestupkové agendy

· mezi Městem Semily a Obcí Veselá na úseku rozhodování o zrušení místa trvalého pobytu

Diskuse:

p. Cerman

· Zda byly provedeny odečty vody v Kotelsku?

Odečty provedeny byly a starostka sdělila, že zkontroluje, zda byly provedeny všude.

· Doposud nebyly provedeny překopy a stružky v Kotelsku

p. Cacák

· Informoval o nebezpečí spadnutí stromů u knihovny v Kotelsku

Starostka se spojí s lesním hospodářem a dořeší tento problém

Příští zasedání Zastupitelstva obce Veselá se koná 30.7.2008 od 18.00 hod. v budově obecního úřadu.

Ověřovatelé: M. Zajíc




J. Dlouhý




Jiří Rýzl
Lidmila Vránová


místostarosta obce
starostka obce

